
                                                 2023年4月 17日 

お客様各位 

株式会社クルーズプラネット 

 

大切なお知らせ 

2023年 MSC ベリッシマ ミュージッククルーズ 

取消料規定再度緩和のお知らせ 
 

拝啓 

時下、陽春の候、みなさまにおかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

この度は弊社募集型企画旅行 2023 年 7 月 15 日出発 MSC ベリッシマチャータークルーズ

「Mighty Crown 30th Anniversary -The Final- FAR EAST REGGAE CRUISE 

済州島（韓国）、熊本ミュージッククルーズ 6 日間」 にお申込みいただき誠にありがとうございま

す。 

 

この度、本ツアーの取消料規定を再度緩和することを決定致しました。  

上記内容に伴い該当するお客様へこちらの書面にて本件に関する詳細をご案内させていただきま

す。 

 

新型コロナウイルスの感染症が2023 年 5 月 8 日に 2 類から 5 類に移行させることを政府が正

式に決定したことを受けて、日本帰国時のワクチン接種証明、ウイルス検査陰性証明が必要なくな

ります。 

また本クルーズの乗船にあたっての指針になるガイドラインも 5 月 8 日までには改訂される予定な

のですが、その正式な発表は 4 月末になるとのことです。つきましては、皆様に正確な情報をお伝

えし安心してクルーズにご参加いただくために、4 月 22 日まで延長していた取消料発生の日付を

再度延長し、下記のように変更いたします。 

 

ご確認の程、よろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

(裏面に続く) 



取消料 

(変更前) 

旅行開始日の前日から起算してさかのぼって4月22日(土)～60日前 旅行代金の30％ 

旅行開始日の前日から起算してさかのぼって59日前～31日前 旅行代金の50％ 

旅行開始日の前日から起算してさかのぼって30日前～当日 旅行代金の 100％ 

旅行開始後の解除または無連絡不参加 旅行代金の 100％ 

↓ 

(変更後) 

旅行開始日の前日から起算してさかのぼって5月9日(火)～60日前 旅行代金の30％ 

旅行開始日の前日から起算してさかのぼって59日前～31日前 旅行代金の50％ 

旅行開始日の前日から起算してさかのぼって30日前～当日 旅行代金の 100％ 

旅行開始後の解除または無連絡不参加 旅行代金の 100％ 

 

 

 

今後ともクルーズプラネットをご愛顧賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

 

 

【お問合せ窓口】  

 

日本発着ツアーセンター  TEL：03-6685-7878  japanship@cruiseplanet.co.jp 

mailto:japanship@cruiseplanet.co.jp

